
بی‌اعتباری ژست‌های 
اپوزیسیونی 

 صحبت رئیس سازمان سینمایی
درباره جشنواره کن

حضور سینمای ایران در جشنواره امسال فیلم کن 
تنها به حضور فیلم‌‌ها و سینماگران ایرانی ختم 
نمی‌شد. بنیاد سینمایی فارابی نیز که مسئول 
»چتر سینمای ایران« در بازار فیلم کن بود، در 
این رویداد حضور داشت. به گزارش همشهری، در 
بازار فیلم کن2022، نمایندگان بنیاد سینمایی 
فارابی و 7شرکت‌ حاضر در چتر سینمای ایران 
با مسئولان کمپانی‌های بین‌المللی کشورهای 
مختلف درباره عرضه و پخش بین‌المللی فیلم‌های 
ایرانی، برقراری ارتباط با جشنواره‌های مهم فیلم 
جهت همکاری‌های مشترک، اقدام برای تعریف 
پروژه‌های تولید مشترک، گسترش همکاری‌های 
بین‌جشنواره‌ای و... مذاکره کردند. امسال بنیاد 
سینمایی فارابی با فیلم‌هایی همچون »دسته 
دختران« ساخته منیر قیدی، »بدون قرار قبلی« 
ساخته بهروز شعیبی، »رمانتیسم عماد و طوبا« 
ساخته کاوه صباغ‌زاده، »میجر« ساخته احسان 
عبدی‌پور، »افسانه بناسان، غول چراغ جادو« ساخته 
حبیب احمدزاده و... در بازار فیلم کن۲۰۲۲ حضور 
داشت. همچنین 14فیلم کلاسیک ایرانی ازجمله 
»کلوزآپ« به کارگردانی عباس کیارستمی، »گاو« و 
»لیلا« به کارگردانی داریوش مهرجویی، »مسافران« 
به کارگردانی بهرام بیضایی، »ناخدا خورشید« 
به کارگردانی ناصر تقوایی، »مادر« به کارگردانی 
علی حاتمی، »آژانس شیشه‌ای« به کارگردانی 
ابراهیم حاتمی‌کیا و »روسری آبی« و »نرگس« به 
کارگردانی رخشان بنی‌اعتماد نیز در بازار کن عرضه 
شدند. صبح روز گذشته ‌محمد خزاعی، رئیس 
سازمان سینمایی، در دیدار با سیدمهدی جوادی، 
مدیرعامل و رائد فریدزاده، معاون امور بین‌الملل و 
توسعه بازار خارجی بنیاد سینمایی فارابی و مدیر 
چتر سینمای ایران در بازار فیلم کن۲۰۲۲ در جریان 
توافقات و مذاکرات انجام‌شده در چتر سینمای ایران 
قرار گرفت. در این دیدار، گزارشی کامل از سوی ‌ 
رائد فریدزاده درباره دستاوردهای سینمای ایران 
و برگزاری بیش از ۱۰۰دیدار، نشست و مذاکرات 

مقدماتی در این بازار ارائه شد.

سینماگران به مثابه سفیران فرهنگی کشور
محمد خزاعی نیز در این دیدار، ضمن قدردانی از 
تلاش‌های مسئولان چتر سینمای ایران در رویداد 
مهم جشنواره کن، بر لزوم دفاع از حقانیت ملت 
مظلوم ایران در برابر زورگویی کشورهای آمریکایی 
و اروپایی و ضرورت حفظ شأن، شخصیت و ساحت 
سینمای ایران در رفتار و گفتار سینماگران در 
عرصه‌‌های بین‌المللی تأکید کرد و گفت: سینماگران 
حاضر در جشنواره‌های بین‌المللی به‌مثابه سفیران 
فرهنگی کشور و نمایندگان مردم هستند و انتظار 
می‌رود آنها صدای مظلومیت ملت ایران باشند که 
سال‌هاست مورد ظلم، اجحاف و تحریم کشورهای 

اروپایی و آمریکایی قرار دارند. 

بهترین فرصت برای ارائه تصویر درست از ایران 
رئیس سازمان سینمایی با بیان اینکه، اظهارات 
غیرفرهنگی و غیرسینمایی در کنفرانس‌های خبری 
و رسانه‌ای با انگیزه‌های سیاسی و نمایش ژست‌های 
اپوزیسیونی، هیچ‌گاه مشروعیت و اعتبار بین‌المللی 
در پی نخواهد داشت، بلکه با واکنش منفی مردم نیز 
مواجه خواهد شد، افزود: تجربه بزرگان سینمای 
ایران به‌خصوص بزرگانی که در آن‌سوی مرزها 
چهره‌ای شناخته‌شده‌‌تر دارند همچون مرحوم 
کیارستمی، مجید مجیدی و... نشان داده است که 
سینماگر نه با رفتارهای هنجارشکنانه و خلاف عرف 
ملی و بین‌المللی و نمایش پوپولیستی و نازل، بلکه 
با آثار و رهیافت‌های سینمایی و هنری‌اش است که 

می‌تواند وجهه ماندگار و جهانی کسب کند.
وی اضافه کرد: جشنواره‌های بین‌المللی بهترین 
فرصت برای تبادل نظر، گفت‌وگو، ارائه گفتمان 
تازه و ارائه تصویر درست از ایران اسلامی، ارزش‌ها، 
اخلاقیات، فرهنگ عمومی و آرمان‌خواهی تمدنی 
ملت ما می‌تواند باشد. خزاعی با بیان اینکه کاش 
به تأسی از بزرگان سینما، حضورهای بین‌المللی 
به دستاوردهای فرهنگی، تمدنی و گفتمانی منجر 
شود، افزود: همه سینماگران می‌دانند و آگاهند 
که کشورهای اروپایی و آمریکایی 4دهه است که 
با ناجوانمردی و با تحمیل شدیدترین تحریم‌ها 
مردم ما را از بدیهی‌ترین حقوق اساسی بین‌المللی 
محروم ساخته و سال‌هاست که ملت عزیز ما طعم 
تلخ بی‌عدالتی فاحش با تحریم کشورهای غربی را 
تحمل می‌کند، آیا شایسته نبود و نیست سینماگران 
ایرانی حاضر در جشنواره‌ها ازجمله همین جشنواره 
کن – که خانواده‌ها، بستگان، دوستان، همشهریان 
و هموطنان‌شان در این مسیر مورد ظلم واقع شده‌اند 
- صدای مظلومیت مردم و راوی گوشه‌ای از جفا و 
جنایت آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها علیه کشور بزرگ 
ایران باشند؟ آیا سزاوار است برای کسب جایزه 
به رفتارهای نمایشی، غیرصادقانه و مبالغه‌آمیز 
تن دهید و در برابر ظلم و حق‌کشی که به بیش از 
۸۰ میلیون ایرانی روا داشته شده، سکوت کنید؟ 
مشروعیت و جایزه با قلوب شاد مردم رقم می‌‌خورد 
و جامعه و مردم به سینماگرانی احترام می‌گذارند 
که رفتارشان تبلور عزت، غرور ملی و هویت دینی، 
اعتقادی و آرمانی کشورشان باشد. خزاعی گفت: 
سینماگر تافته جدابافته از ملتش نیست و رسالت 
اجتناب‌ناپذیرش بدون تردید، دفاع از حقوق آنها 
و صیانت از غرور و منافع ملی و اهتزاز پرچم و عزت 
ایرانی و اسلامی و تقابل با دشمنان سرزمینش است. 
وی در پایان از مدیرعامل خانه سینما خواست 
تا پیرامون حواشی حضور سینماگران ایرانی 
در جشنواره کن در شورای صیانت خانه سینما 
بررسی‌های لازم صورت گیرد و نتیجه به شورای 

اخلاق حرفه‌ای سینما ارائه شود.‌

گزارش
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گفت‌وگو با مهدی زمانی، جانبازی که 
قهرمان تیراندازی با تپانچه در جهان است

 جامعه‌ غنی  و مستقل
در گرو پيشرفت علم

 گفتاری از استاد شهید مرتضی مطهری
 در باب علم در اسلام

 دانش‌آموخته
 كلاس مهرجویی

 گفت‌وگو با وحیده محمدی‌فر
همکار فیلمنامه‌نویس فیلم »لامینور«   

فیلم شعیبی 
پروانه نمایش 

گرفت 

شورای پروانه نمایش 
فیلم‌های سینمایی با 
صدور پروانه نمایش 2فیلم 

موافقت کرد.
به گزارش همشهری، 
شورای پروانه نمایش 
فیلم‌های سینمایی در 
جلسه اخیر با صدور پروانه 
نمایش برای فیلم‌های 
»بدون قرار قبلی« به 
محمد  تهیه‌کنندگی 
بابایی و کارگردانی بهروز 
شعیبی و »۸ روز هفته« به 
تهیه‌کنندگی و کارگردانی 
غلامرضا سائلی موافقت 
کرد. مصطفی زمانی و 
الهام کردا دیگر بازیگران 
فیلم »بدون قرار قبلی« 
هستند که بخشی از آن در 
حرم امام رضا)ع( و مشهد 
 مقدس فیلمبرداری

شده است.

گدار علیه کن
چهره شاخص موج نوی فرانسه که در ۹۱سالگی همچنان خبرساز است، کن را یک سلاح تبلیغاتی در خدمت زیبایی‌شناسی غربی نامید

گدار همیشه رادیکال و مخالف‌خوان باز هم به ضیافت مجلل فرانسوی‌ها حمله کرد. از 
کن۱۹۶۸ تا کن۲۰۲۰ بیش از نیم قرن می‌گذرد و فیلمساز جوان جریان تازه متولد شده 
موج نو، حالا ۹۱ساله است. در جوانی به‌همراه رفقایش روی سن رفت و جشنواره را برهم ‌زد 
و حالا با پیامی تند و صریح مهم‌ترین فستیوال سینمایی جهان را زیر سؤال برده است. برای 
گدار سینما از سیاست جدا نیست. مشخصا از مه ۱۹۶۸ گدار همواره با دیدگاه‌های سیاسی‌اش 
سراغ سینما آمده است. اتفاقی که باعث شد پرشور‌ترین چهره موج نو، از عشق به سینما به 
تعهد اجتماعی برسد و به تعبیری از فیلمسازی بورژوا به فیلمسازی انقلابی. او از فرم تا محتوا 
تغییر کرد و در دهه۷۰ میلادی تعدادی از مهم‌ترین آثارش را با دیدگاه‌های صریح سیاسی‌اش 
ساخت. از همان روزی که روی سن رفت و با دوستانش کن را تعطیل کرد، داستان گدار 
سیاسی شروع شد. داستانی که فصل افتتاحیه‌اش حمله به جشنواره کن بود؛ جشنواره‌ای که 
گدار هیچ وقت میانه‌ای با آن نداشته است و حالا هم انتقادات تند و تیزی درباره سازوکارش 
مطرح کرده است. کارگردانی که چند سال پیش وقتی خاطراتش از جشنواره کن ۱۹۶۸ را 

می‌گفت این جمله را بر زبان آورد: »کارگردان‌های بزرگ آنارشیست هستند.«

جشنواره‌ای که اختتامیه نداشت
اگر فهرست برگزیدگان ادوار جشنواره کن را مرور کنیم متوجه می‌شویم که کن۶۸ هیچ 
برنده‌ای نداشته است. جشنواره‌ای که البته برگزار شد و بیشتر فیلم‌هایش هم به‌نمایش 
درآمد ولی همزمانی‌اش با جنبش مه۶۸ باعث شد گدار و رفقایش بساطش را بر هم بزنند. 
در روزهایی که موج نوی سینمای فرانسه هیجان‌انگیز‌ترین اتفاق ممکن برای علاقه‌مندان 
سینما بود و ژان لوک گدار به همراه فرانسوا تروفو شاخص‌ترین چهره‌های جریانی بودند که 
حکم شورش علیه سینمای مجلل و محافظه‌کار فرانسه را داشتند. در شرایطی که فرانسه 

درگیر جنبش دانشجویي، کارگری شده بود جشنواره کن هم برگزار می‌شد.
دانشجویان خشمگین با همراهی کارگران دانشگاه‌ها را به تعطیلی کشانده بودند و حالا 
نوبت موج نویی‌ها رسیده بود که سراغ کن بروند. روز ۱۹مه۱۹۶۸ تعدادی از سینماگران به 
 سالن »ژان کوکتو« جشنواره‌ کن رفتند و آن را اشغال کردند. در میان آنان فرانسوا تروفو،

 ژان لوک گدار، لویی مال و کلود بری، کارگردانان چپ سینمای فرانسه حضور داشتند و 
همچنین چندین هنرپیشه ازجمله ژان پی‌یر لئو بازیگر چند فیلم از تروفو و گدار، چندین 
فیلمنامه‌نویس، منتقد سینما، کارگران بخش فنی سینما و حتي تعدادی از شرکت‌کنند‌گان 
غیرفرانسوی جشنواره کن. در میان هیاهوی حاضران فرانسوا تروفو، کارگردان سینمای موج 
نو روی صحنه نمایش رفت تا بیانیه »مجمع عمومی سینمای فرانسه« را قرائت کند. حلقه‌ 
کوچک‌تری از این افراد همدیگر را در روز ۱۷مه ملاقات کرده بودند. آنها از برگزاری خونسردانه‌ 
جشنواره‌ کن و »فضای هنری« حاکم بر آن خشمگین بودند. از سویی تمامی فرانسه در شورش 
و اعتصاب به سر می‌برد و از سوی دیگر بیش از یک ماه بود که آنها بر سر دفاع از »سینماتک 
فرانسه« با دولت و پلیس درگیر بودند. این جمع کوچک در همان دیدار تصمیم گرفت به هر 
ترتیب از ادامه جشنواره کن جلوگیری کند. روز ۱۸مه، پیش از نمایش فیلم »یخ‌دربهشت 
نعنایی« ساخته‌ کارلوس سائورا، فرانسوا تروفو و جرالدین چاپلین، بازیگر نقش اول فیلم و 
همسر سائورا و دختر چارلی چاپلین، خودشان را از پرده‌ سینمای سالن نمایش‌دهنده‌ فیلم 
آویزان و جشنواره را متوقف می‌کنند. معترضان که حالا به تعدادشان افزوده شده است به 
مدرسه‌ اشغال شده‌ »ووژیرار« در نزدیکی محل برگزاری جشنواره‌ کن می‌روند و تا پاسی از 
شب بر سر مفاد بیانیه‌ »مجمع عمومی سینمای فرانسه« بحث می‌کنند، بیانیه‌‌ای که بناست 
بعد از اشغال سالن »ژان کوکتو«، توسط فرانسوا تروفو خوانده شود. بعد از خوانده شدن بیانیه 
3 نفر از اعضای هیأت داوران جشنواره‌ کن، لویی مال، مونیکا ویتی و رومن پولانسکی از سِمت 
خود استعفا دادند. سپس فرانسوا تروفو، میلوش فورمن، آلن رنه، کلود للوش و کارلوس سائورا 
فیلم‌های خودشان را از جشنواره بیرون کشیدند. جمعیت، که هر لحظه به تعدادش افزوده 
می‌شد، به سمت سالن اصلی نمایش فیلم جشنواره کن رفت و این سالن را اشغال کرد. بحث 
و جدل میان اهالی معترض سینما و هواداران ادامه‌ جشنواره ساعت‌ها ادامه داشت. در نهایت 
روبر فاور لوبره، رئیس جشنواره‌ کن به سالن اشغال شده آمد و بیانیه‌ هیأت مدیره‌ جشنواره را 

خواند: هیأت مدیره با اتفاق آرا تصمیم گرفته بود جشنواره‌ کن را تعطیل کند.

کن سلاح تبلیغاتی است
با گذشت ۵۴سال از آن روزها، گدار در تازه‌ترین اظهاراتش دوباره جشنواره کن را زیر سؤال 
برده است. »کن سلاح تبلیغی در خدمت زیبایی‌شناسی غربی است.« این شاید مهم‌ترین 
نکته صحبت‌های اخیر ژان لوک گدار باشد:  اگر از منظر نحوۀ »اجرا« و کم و کیفِ »روی 
صحنه آمدن« به مداخلۀ زلِنِسکی در جشنوارۀ کن بنگریم باید گفت این قضیه هیچ ابهامی 

ندارد: بازیگری بد، کمدینَی حرفه‌ای، زیر نظر دیگرانی که هر کدام حرفه‌ای‌های حرفه‌های 
خودشان به شمار می‌آیند. به گمانم خیلی وقت پیش چیزی در همین مایه گفته‌ام. بنابراین، 
باید یک جنگ جهانی دیگر و تهدید فاجعه‌ای دیگر برای ما روی صحنه اجرا می‌شد تا حالی‌مان 
شود جشنوارۀ کن ابزاری است برای تبلیغات، مثل سایر ابزارهایی که برای سر دادن شعارهای 
توخالی به کار می‌برند. پی بردن به این مطلب هنر نیست ولی ماجرا همین است که می‌بینید. 
حقیقت تصویرها نرم و آهسته پیش می‌آید. حال، تصور کنید خودِ جنگ همین دستاویز 
زیباشناختی باشد که در خلال جشنواره‌ای جهانی به کار می‌رود که سهامدارانش یا به بیان 
درست‌تر »ذی‌نفعانش« دولت‌های درگیر مخاصمه‌اند و ما جملگی تماشاگران برنامه‌هایی 
هستیم که آنها اجرا و پخش می‌کنند... خوش‌تان آمد! می‌شنوم که خیلی وقت‌ها می‌گوییم 
»تضاد منافع« و خب این حشو است، توضیح واضحات است، معلوم است که اگر منافعی در 

کار نباشد، تضاد و تخاصمی هم، کوچک یا بزرگ، در کار نخواهد بود.  

دفاع از آزادی بیان
بعد از انتشار انتقادهای گدار از جشنواره کن، روزنامه‌نگاران به تحلیل صحبت‌های کارگردان 
ازنفس‌افتاده پرداختند. ازجمله خبرنگار آپارتی‌وی که اینگونه به ستایش این کارگردان 
پرداخت:گدار مزیتی دارد که آن پیری است، بنابراین او دیگر نمی‌ترسد. او یکی از آخرین 
افرادی است که برخلاف همکارانش جرأت کرد تا آنچه را واقعاً فکر می‌کند به زبان بیاورد. 
با اظهارنظری که وی درباره زلینسکی کرد تامین مالی فیلم بعدی وی دشوار می‌شود اما او 
با این پیامش دارد به ما می‌گوید آزادی و آزادی بیان بهتر از آن است که در برابر کسی که 

پول می‌دهد زانو بزنی. 
نشریه فرانسوی دیگري هم نوشته است:» جشنواره کن که برای پاسخ به ممنوعیت‌ها و 
فاشیسم حاکم بر جشنواره فیلم ونیز ایجاد شد، از همان ابتدا استعاره ساده‌لوحانه خود 
مبنی بر مقاومت جبهه مردمی را برای مدتی طولانی اعلام کرد و از همان زمان همگام با 
سرمایه‌داری بانک‌ها جلو آمد. امروز در پی آنچه گدار زیبایی‌شناسی غربی می‌خواند، این 
جشنواره تولستوی، آیزنشتاین و بسیاری دیگر را سانسور می‌کند و بهتر است اعلام کند تابع 
همان زیبایی‌شناسی جنگ است که والتر بنیامین و برشت و بسیاری دیگر در زمان خود از آن 

صحبت می‌کردند.با جشنواره کن از تارانتینو به بازی‌های ویدئویی رسیدیم 
و بعد فرانسه برای استقبال از تام کروز و زلينسکی از همان محصولات 

جانبی کارخانه‌های تجلیل و دستکاری منابع جنگ بهره گرفت.«‌

شهاب مهدوی سینما
روزنامه‌نگار

مراسم اختتامیه هفتاد‌وپنجمین دوره جشنواره کن با اعلام 
برندگان بخش رقابتی این جشنواره برگزار شد. به گزارش ورایتی، 
فیلم »برادران لیلا« ساخته سعید روستایی که در بخش رقابتی 
حضور داشت و نتوانسته بود جوایز اصلی بخش رقابتی این دوره از 
جشنواره را کسب کند، در نهایت برنده جایزه بهترین فیلم بخش 
اصلی جشنواره به انتخاب هیأت داوران فدراسیون بین‌المللی 

منتقدان فیلم )فیپرشی( شد.
 هیأت داوران بخش مسابقه اصلی با حضور اصغر فرهادی، سینماگر 
ایرانی در کنار وینسنت لیندون )رئیس هیأت داوران(، ربکا هال، 
دیپیکا پادوکونه، یاسمینه ترینکا، لاج لی، جف نیکولز و یواخیم تریه 
نیز در نهایت فیلم »مثلث غم« ساخته روبن اوستلوند را شایسته 
دریافت نخل طلای بهترین فیلم معرفی کردند. روبن استلوند 
پیش‌تر نیز در سال2017 با فیلم »مربع« در جشنواره کن حضور 
یافته و برنده نخل طلا شده بود. اما استلوند در فیلم جدید خود 
»مثلث غم« افراد طبقات ثروتمند و افراد شاخص در اینستاگرام 
را در قالب یک روایت داستانی هیجان‌انگیز به هجو کشیده است. 
استلوند در این فیلم افراد ثروتمند، مدل‌ها و تعداد زیاد دیگری 

از سلبریتی‌ها را سوار کشتی‌ای تفریحی و سپس آنها را در میانه 
آب‌های عمیق رها می‌کند و بازماندگانی که به جزیره‌ای بیابانی راه 
یافته‌اند را وادار می‌کند که جامعه‌ای جدید بسازند که در آن پول 
و دارایی هیچ قدرتی ندارد. هیأت داوران این دوره از جشنواره کن 
نسبت به گذشته جوایز بخش رقابتی را به طرز سخاوتمندانه‌تری 
تقسیم کرده است. در این دوره از جشنواره در مجموع 3جایزه به 
جوایز قبلی افزوده شده است؛ 2جایزه به‌طور مشترک اهدا شد و 
یک جایزه ویژه هفتاد‌وپنجمین دوره جشنواره کن نیز به جوایز 
قبلی اضافه شده بود. در این دوره در مجموع 10جایزه اهدا شد 
که این به‌معنای آن است که تقریبا نیمی از 21فیلم بخش رقابتی 

جایزه دریافت کردند.

جایزه مشترک دوم برای ستاره‌ها در بعدازظهر و نزدیک 
کلر دنیس با فیلم »ستاره‌ها در بعدازظهر« و لوکاس دونت با فیلم 
»نزدیک« برای کسب رده دوم این جشنواره در رقابت بودند و در 
نهایت هر دوی این فیلم‌ها توانستند به‌طور مشترک جایزه بزرگ 
جشنواره کن را که دومین جایزه مهم این جشنواره سینمایی 

محسوب می‌شود، کسب کنند.

پارک چان ووک با »تصمیم وداع« بهترین کارگردان شد
پارک چان ووک، کارگردان مطرح کره‌ای نیز با فیلم هیجان‌انگیز 

و ترسناک »تصمیم وداع« که تا حد زیادی به سبک فیلم‌های 
آلفرد هیچکاک ساخته شده، جایزه بهترین کارگردان این دوره از 
جشنواره کن را به‌خود اختصاص داد. این فیلم درباره کارآگاهی 
است که به زنی که مشکوک به قتل همسرش است، احساس 
عاطفی پیدا می‌کند. در این پرونده بی‌گناهی زن اثبات می‌شود، 
اما چند سال بعد و زمانی که همسر دوم این زن در حادثه‌ای که به 
هیچ‌وجه نمی‌توان آن را تصادفی دانست، کشته می‌شود، کارآگاه 
قهرمان فیلم ناگزیر می‌شود نسبت به پرونده این زن ارزیابی 

دوباره‌ای انجام دهد.
هر 5سال یک‌بار در جشنواره کن هیأت داوران جایزه ویژه‌ای به 
مناسبت سالگرد این جشنواره اختصاص می‌دهند. در این دوره 
جایزه ویژه جشنواره به برادران داردن به‌خاطر فیلم »توری و 
لوکیتا« اختصاص یافت. برادران داردن پیش‌تر با فیلم‌های خود 

2بار برنده جایزه نخل طلای کن شده بودند.

ائو و هشت کوه برندگان جایزه هیأت داوران
جایزه هیأت داوران این دوره از جشنواره هم به‌طور مشترک 
به فیلم‌های »ائو« به کارگردانی »یرژی اسکولیموفسکی« از 
لهستان و فیلم »هشت کوه« به کارگردانی زوج هنری بلژیکی 
فلیکس فان گرونینگن و شارلوت واندرمیرش، اختصاص 
یافت. فیلم »ائو« از عجیب‌ترین فیلم‌های به نمایش درآمده در 
جشنواره کن است؛ چراکه یرژی اسکولیموفسکی در این فیلم 
از نگاه یک خر به دنیای معاصر نگریسته و در این فیلم سفر یک 
الاغ و مواجهه او با آدم‌های خوب و بد به تصویر کشیده شده 
است. یرژی اسکولیموفسکی در فیلم »ائو«، نگاه منحصر به 

فردی به زندگی در اروپای مدرن داشته است. اسکولیموفسکی 
در سخنانی هنگام پذیرش جایزه هیأت داوران گفت: من 
 دوست دارم از تمام 6خری که در این فیلم نقش‌آفرینی کردند،

تشکر کنم.
طارق صالح، کارگردان مصری – سوئدی نیز با فیلم »پسری از 
بهشت« نیز برنده بهترین فیلمنامه این دوره از جشنواره شد. 
طارق صالح به‌دلیل مخالفت دولت مصر با موضوع فیلم ناگزیر 
شد این فیلم را در ترکیه فیلمبرداری کند. با این حال او پس از 
دریافت جایزه در سخنانی گفت که فیلم »پسری از بهشت« را به 
فیلمسازان جوان مصری تقدیم می‌کند.‌جایزه بهترین بازیگر مرد 
این دوره از جشنواره هم به سانگ کانگ هو به‌دلیل نقش‌آفرینی 
در فیلم کارگزار )دلال( اهدا شد. او پیش‌تر در فیلم انگل 
)پارازیت( نیز که برنده نخل طلا شده بود، نقش‌آفرینی کرده بود. 
او در فیلم »کارگزار« به کارگردانی هیروکازو کورئدا، کارگردان 
سرشناس ژاپنی در نقش دلالی بازی کرده که نوزادان رها شده 

در شهر را در بازار سیاه می‌فروشد.
فیلم »اسب کوچک جنگی« به کارگردانی »رایلی کیو« و »جینا 
گامل« به‌عنوان برنده جایزه دوربین طلای کن )بهترین فیلم اول 
جشنواره( انتخاب شد و فیلم »پلان75« ساخته هایاکاوا چی 

نیز مورد تقدیر ویژه هیأت داوران جایزه دوبین طلا قرار گرفت.
جایزه نخل طای بهترین فیلم کوتاه به فیلم »آب زمزمه 
می‌کند« به کارگردانی چن جینینگ اعطا شد و فیلم کوتاه 

»لوری« ساخته ابیناش ویکرام شاه نیز مورد 
تقدیر ویژه هیأت داوران بخش فیلم کوتاه و 

سینه فونداسیون جشنواره کن قرار گرفت.

آرش نهاوندی جشنواره
مترجم

نخل‌طلا‌ برای مثلث غم

نوای سازها در 
جشنواره هنرهای 

مقاومت تونس

گروه سازهای ایرانی 
بنیاد رودکی در افتتاحیه 
جشنواره هنرهای مقاومت 
تونس به اجرای برنامه 
پرداخت. به گزارش 
همشهری، گروه سازهای 
ایرانی که به کشور تونس 
اعزام شده است، در 
افتتاحیه جشنواره هنرهای 
مقاومت‌ روی صحنه 
رفت. این گروه همچنین 
اجراهای مختلفی در این 
کشور خواهد داشت. پوریا 
شیوافرد )نوازنده نی و 
سرپرست گروه(، مسعود 
آزین )تار(، سهراب بحیرایی 
)کمانچه(، حمید کریمیان 
)عود( و مرتضی پوریامنش‌ 
)تنبک(، اعضای این گروه را 
تشکیل می‌دهند. افتتاحیه 
سومین جشنواره هنرهای 
مقاومت با حضور مقام‌های 
سیاسی و فرهنگی تونس 
و هنرمندانی از کشورهای 
ایران، سوریه، لبنان، الجزایر 

و... برگزار شد. 

درخواست 
 20فیلم

برای اکران 

در پی ضرب‌الاجل رئیس 
سازمان سینمایی به 
سینماگرانی که بدون 
پروانه ساخت فیلم ساخته 
بودند، صاحبان ۲۰ اثر برای 
دریافت مجوز اقدام کردند. 
به گزارش ایسنا، نیمه‌های 
اردیبهشت رئیس سازمان 
سینمایی در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: »کلیه کسانی 
که بدون پروانه ساخت 
فیلمسازی مبادرت به تولید 
فیلم سینمایی کرده‌اند تا ۳۰ 
اردیبهشت‌ماه فرصت دارند، 
ضمن اعلام کتبی دلایل این 
اقدام درخواست رسیدگی به 
پرونده‌شان را کتبا به معاونت 
ارزشیابی و نظارت سازمان 
ارائه کنند.« با تمام‌شدن 
این مهلت مشخص شده که 
۲۰ متقاضی در این رابطه به 
سازمان سینمایی مراجعه 
کرده‌اند که البته گویا نام 
فیلم شاخصی هم ثبت نشده. 
روح‌الله سهرابی، مدیرکل 
عرضه و نمایش فیلم در 
گفت‌وگویی گفت: »بعد 
از ابلاغیه رئیس سازمان 
سینمایی ‌۲۰درخواست 
رسید که شامل 5مستند 
بلند، ‌۱۲مورد فیلم نیمه‌بلند 
و بلند داستانی و 3مورد 
هم فیلم سینمایی می‌شد. 
قرار بر این است کمیته‌ای 
تشکیل شود تا اعضای آن 
- که هنوز تعیین نشده‌اند 
- این آثار تولید‌شده بدون 
 پروانه ساخت را ارزیابی و

 بازبینی کنند.«


